
1  

 
 
 

Ai Genitori e ai Docenti della classe 1A 

Scuola sec.1° grado G.A .Cesareo 

Al DPT tramite PEO 

 

Al Personale scolastico interessato 

 

Al DSGA per i provvedimenti di 

competenza 

 

Tramite www.scuolasecondariaprimogradocesareo.edu.it 
 

OGGETTO: Disposizioni sospensione precauzionale , attivazione Didattica a Distanza per 
la classe 1A dal 13 dicembre 2021  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Circolare MIUR m.87 del 06/08/2020 “Protocollo d’intesa per garantire l’avvio 

dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di 

Covid 19”; 

 

VISTA la Circolare esplicativa ASP n, 3310/ del 24/09/2020 

 

VISTA la Circolare esplicativa ASP prot. n. 3360/DP del 09/10/2020 “Indicazioni operative 

per la gestione dei casi e focolai COVID 19 nelle scuole e nei servizi educativi dell’infanzia”; 

 

VISTA l’O.M.MIUR n.134 del 09/10/2020; 

 

VISTA la nota tecnica del 28 ottobre 2021 relativa a “Indicazioni per l’individuazione e la gestione 

dei contatti di casi di infezione da SARS-CoV-2 in ambito scolastico” Vista la nota del MI del 

6\11\2021, 

PRESO ATTO che, in data odierna, tramite mail, la scrivente è stata      informata dai 

genitori, che nella classe1A, è risultato/a positivo/a al tampone rapido antigenico un/un’ 

alunno/a 

VISTE le indicazioni relative alla gestione degli alunni con sintomatologia a casa 

 

CONSIDERATO che la scrivente, come previsto dai protocolli nazionali e regionali, 

procederà tempestivamente a segnalare il caso agli organi competenti ed in particolare al 

Dipartimento di Prevenzione Territoriale; 

http://www.scuolasecondariaprimogradocesareo.edu.it/




2  

IN ATTESA delle prescrizioni formali da parte del DPT che al momento non prevede sorveglianza 

con testing 

 

DISPONE 

 

da lunedì, 13 dicembre 2021, e sino alle indicazioni del DPT, la sospensione 

TEMPORANEA precauzionale della didattica in presenza per i “contatti scolastici” e 

l’attivazione della didattica a distanza. 

 Il personale procederà alla sanificazione dei locali interessati. 

 

Certa della collaborazione di tutta la Comunità Scolastica, resto a disposizione per ogni 

chiarimento confidando nella stretta osservazione delle disposizioni già impartite, 

relativamente alle modalità di contenimento del contagio e delle misure anti assembramento 

vigenti. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Pizzolanti 

(firmato digitalmente) 



3  

 


		2021-12-11T12:15:38+0100
	pizzolanti maria




